UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

              Số:        /KCN-LĐ
V/v tuyển, sử duṇg lao động tại

doanh nghiêp̣

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Bắc Giang, ngày       tháng  02 năm  2020

                   Kính gửi: Doanh nghiệp trong các khu công nghiệp

Qua theo dõi , nắm bắt tình hình thưc̣ tế , hiêṇ nay có môṭ số doanh nghiêp̣

đang thưc̣ hiêṇ viêc̣ tuyển duṇg lao đôṇg với số lươṇg lớn , không haṇ chế về đô ̣

tuổi, bằng cấp chuyên môn , nghiêp̣ vu ;̣ đưa ra mức thu nhâp̣ kèm theo các ưu đaĩ

hấp dâñ… viêc̣ này dâñ đến có một số lượng người lao động đang làm việc ổn định

tại các doanh nghiệp khác cũng tham gia ứng tuyển , gây khó khăn về nhân lưc̣ ch o

các doanh nghiệp.

 Để ổn điṇh sản xuất kinh doanh của các doanh nghiêp̣  và để đảm bảo việc

làm ổn định, lâu dài, tránh gây tâm lý bất ổn  cho người lao đôṇg, Ban Quản lý các

KCN tỉnh yêu cầu  các doanh nghiêp̣ phải  xây dựng kế hoạch tuyển dụng lao động

cụ thể và thực hiện công tác tuyển dụng lao động phù hợp với nhu cầu thực tế của

doanh nghiệp, tuân thủ nghiêm túc viêc̣ trả lương và các khoản thu nhâp̣ khác cho

người lao đôṇg theo mức lương trong hê ̣thống th ang lương, bảng lương đã đăng

ký với Ban Quản lý các KCN tỉnh.

 Ban Quản lý các KCN yêu cầu doanh nghiệp nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:
- Lưu VT, LĐ.
Bản điện tử:
- Như trên;
- Lãnh đạo Ban.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

 Nguyễn Xuân Ngọc

		ngocnx_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2020-02-19T15:23:30+0700

		2020-02-19T15:31:24+0700

		2020-02-19T15:31:36+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-02-19T15:32:39+0700